
Turberetning fra Thurø Rundt d. 27. Maj 2007 
 
Deltagere: Jane, Birgitte, Bernt, Torben, Tonni, Orla og Jan. 
 
Turudvalget havde håbet på fint Pinsevejr, sådan noget med pinsesol, varme og roligt vejr. Men nej, 
atter var udvalgets forhåbninger gået op i blæst og regn. 
 
Ifølge DMI´s webside var der hverken udsigt til bedre vejr og/eller mindre bølger på havet. Det havde 
regnet hele formiddagen, og det så stadig ud som om himlen kunne finde på at kaste et par spande 
vand fra sig, og dertil var der en frisk vind fra nø. 
 
Men vejret kunne ikke afskrække en håndfuld seje kajakroere, som sagde at der stod Thurø Rundt 
på programmet, og så måtte vi bare finde ud af hvordan.. 
Vi holdt strategimøde over en kop kaffe, og alle kunne gå ind for at tage turen med Thurø på bagbord 
side. Vi ville gøre holdt før Thurø Rev og revurdere situationen.  
 
Af sted gik det og i fin stil – det var først efter Grønne Odde ved Grasten at vi fik lov til at ”smage” lidt 
på hvad vi havde i vente. Der var noget søgang og vind, men ikke noget som forskrækkede de seje 
fra S/K. Vi havde en fin landgang ved Revet, da der var læ for søen. 
Kaffe, chokolade og andre lækkerier kom frem og blev indtaget i en lille lavning hvor der var 
nogenlunde læ for vinden.   
Da kaffen var drukket og græsset vandet (pige long johns er nu fikse) blev der taget bestik af 
situationen på den anden side af 
revet, og da det ikke afskrækkede 
nogen, trods at søen var ret høj og 
at den stod lige ind på kysten, 
hoppede vi i kajakkerne igen. 
 
Vi kom alle velbeholdne rundt 
revet, men kort efter krævede 
Neptun sit offer – Jane måtte hilse 
på makrellerne eller rettere 
sandormene, da hun måtte i baljen 
da søen blev for kraftig på en af 
mange sandrevner, som findes ved 
revodden. Men Janes humør var i 
top og med lidt hjælp var hun klar 
igen.  
Det var en lidt urolig strækning dér på den østlige side af Thurø, og ved Smørmosen havde Jane fået 
så megen sved på panden at hun lige tog sig i hurtig dukkert. 
 
Det var godt højvandet så vi skar et godt stykke ved Øgavl, og humøret steg flere grader da vi slap af 
med søgangen. Strømmen havde vendt og vi havde modstrøm igennem Skårupøre Sund, men det 
blev først problematisk ved Thurø Dæmningen. Vandet løb som var det én vår-elv! Men det gik fint 
for de første som smuttede under broen – og Orla viste hvordan man ikke skal gøre ved at bare at 
kaste sig ud i strømmen – mere eller mindre på tværs af det hele, men Orla er jo en erfaren roer, så 
det var ikke noget problem for ham at få kajakken på ret kurs igen – jeg tror ikke engang at han 
tænkte over at det kunne være vanskeligt for andre. Og det blev jo også Jane’s tur og hun blev 
fanget af strømmen og sendt retur. Hun prøvede igen – med samme resultat. Jane var ikke helt tryg 
ved situationen da hun tidligere havde kæntret under broen så vi gik i land ved en bådebro og Orla 
bugserede kajakken om på den anden side af broen, hvor Jane hoppede i kajakken igen.  
 
Vi var hjemme i klubben igen kl. 18.15 og der var enighed om at turen havde været god – og vi kom 
Thurø rundt!! 

Jan Thorup - turudvalget  
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